
Popis spotřebiče:
• Osoušeč slouží výhradně k osoušení rukou horkým nebo studeným vzduchem vycházejícím výdechovou tryskou
•  Osoušeč je vybaven infračerveným senzorem, který přístroj automaticky zapne, když dáte ruce pod výdechovou trysku. Osoušeč se automa-

ticky vypne po odendání rukou.
• Tento bezdotykový osoušeč Vás ochrání od různých infekcí.

Parametry a vlastnosti:

Instalace: 
•  Osoušeč  by měl být instalován pouze ve vnitřních prostorách. Je nutné ho namontovat na svislou pevnou stěnu, výdechovou tryskou smě-

rem dolů a instalace musí být provedena dle platných norem.
•  Fixační sada musí být připevněna na rovné, hladké stěně. Takto předejdete možnému sklouznutí osoušeče, které může způsobit zranění nebo 

se poškodit.
• Osoušeč musí být instalován se spodní hranou ve vodorovné poloze.
• Před instalací přístroje vypněte elektrický proud. 

Napětí: 220V-240V
Frekvence: 50/60 Hz
Příkon:  1100W
Reakční vzdálenost: 12 +/-3 cm
Teplota okolního prostředí: 0-40°C

Rozměry: 250x165x226 mm
Rychlost proudění vzduchu: 90m/sec
Doba osoušení 9-12 s
El. krytí: IPX1

ELEKTRICKÝ OSOUŠEČ RUKOU 
- návod k instalaci a obsluze

zap/vyp

přívodní
kabel

osoušeč

otvor na uchycení 
osoušeče

výdechová tryska

výdechová tryska okénko světelného 
senzoru

vypínač

přepínač na 
studený/teplý 
vzduch

otvor na uchycení 
osoušeče

háček

zepředu

zezadu zespodu

aktivní

instalace
(vertikální pohled

minimálně 100 mm

minimálně 100 mm

upevnění nosné lišty

Muži 1200 mm

Nad umyvadlem

Ženy

500 mm (pod umyvadlem 800 mm)

1150 mm
Umývárna

Doporučení pro instalaci:



Údržba:
• Před údržbou odpojte osoušeč od elektrické sítě
• Pro čištění krytu používejte jen neagresivní a neabrazivní čistící prostředky, osoušeč nenamáčet, jen otírat vlhkým hadříkem.
• Kontrolujte přívodní kabel a zásuvku, jejich poškození může vést k poruše osoušeče, jeho nefunkčnosti, elektrickému šoku nebo požáru.
• Při čištění kabelu nebo zásuvky suchým hadříkem vypněte elektrický proud.
• Zapojujte přívodní kabel do zásuvky pouze se suchými rukami.
• Zástrčka od kabelu musí být řádně zastrčena v zásuvce.

Čištění a údržba filtru a tišící vložky:
• Čištění doporučujeme provádět 1-2 měsíčně.
•  Odpojte přístroj od elektřiny, odmontujte osoušeč, otevřete jeho zadní stěnu a vyjměte tišící vložku 

a filtr.
•  Vyčistěte filtr a vložku vyklepáním od prachu nebo pomocí prachovky. K čištění nepoužívejte vodu 

ani pevné pomůcky, abyste filtr a vložku nepoškodili.
• Umístěte filtr a vložku do svých pozic a smontujte osoušeč do původní podoby.

Upozornění a další pokyny:
•  Před zapojením osoušeče do sítě zkontrolujte, zda síťové napětí odpovídá napětí uvedenému na 

přístroji. Pro zajištění bezpečnosti, dbejte, aby byl osoušeč zapojen k uzemněné zásuvce. 
•  Pokud budete osoušeč používat v koupelnách, musí být umístěn na bezpečnou vzdálenost od van a 

sprch dle příslušných norem 
•  Neinstalujte nad nerezové předměty a lesklé povrchy jako mramor, na místa s přímým slunečním 

svitem nebo přímým osvětlením světelným zdrojem.
•  Neinstalujte v prostředí s leptavými nebo hořlavými plyny, může dojít k požáru nebo poškození 

osoušeče.
• Neinstalujte v prostředí s vysokými teplotami nebo prašném prostředí. Může dojít k nefunkčnosti nebo poškození přístroje.
• Osoušeč instalujte vertikálně umístěný minimálně 100 mm od dalších předmětů a zdí.
• Instalaci osoušeče by měla provádět kvalifikovaná osoba
•  V případě poruchy či poškození osoušeče, zajistěte odpojení od elektrického proudu a svěřte přístroj do odborného servisu. 
• Při nepovolených modifikacích přístroje nebo jeho jiném poškození může dojít k požáru.
• Neinstalujte nad umyvadlo.
•  Pokud je osoušeč zapnutý po dobu delší než 60 s, sepne se funkce nesprávného použití a osoušeč se automaticky vypne. Pokud dáte ruce 

znovu pod snímač, přístoj se opět sepne.
• Pokud přístoj není používán, ale je v pozici ON, příkon je 1W.
• Přístroj není vhodný k použití pro děti, handicapované, mentálně postižené, pouze s dohledem kompetentní osoby.

Upevnění osoušeče na nosnou lištu

Připevnění osoušeče šroubem

Umístění kruhové
 tišící vložky

Umístění hranatého filtru

Obsluha:
• Zapněte vypínač do polohy ON.
• Přepněte vypínač na studený/horký vzduch do požadované pozice.
• Umístěte vlhké ruce pod výdechovou trysku (do prostoru snímače pohybu), osoušeč se automaticky sepne.
• Po oddálení rukou se osoušeč automaticky vypne
• Nepoužívejte osoušeč k jinému účelu, než ke kterému je určeno.
• Nedávejte ruce do bezprostřední blízkosti k výdechové trysce, může dojít ke zranění horkým vzduchem.
• Vysokorychlostní motor v osoušeči dosahuje otáček až 2400ot./min, osuší ruce za 8-12 s.
•  Potřebný čas osoušení rukou se může lišit dle teploty a vlhkosti okolního prostředí.

Použití přepínače na studený/teplý vzduch a vliv na příkon:

Teplý vzduch

Rychlé sušení rukou
Použití v zimním období nebo prostředí 
s nízkou teplotou

Použití

Příkon Cca 1100 W Cca 580 W

Studený vzduch

Úspora energie
Použití v letním období nebo prostředí 
s vyšší teplotou


